
Kupní smlouva - tyfy
uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sh., občanského zákoníku

I. Smluvní strany
Kupující:
statutární město Čcskc Budějovice
sc sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupená: Mgr. Petrem Podholou, I. náměstkem primátora, na základě plné moci č.j. 

KP-PO/384/2015/EPM/110 ze dne 1.10.2015
IČO: 00244732 
DIČ: CZ00244732

Prodávající:
FULL CAPACITY s.r.o.
Myslbekova 685/19, 169 00 Praha 6 
IČ: 02088843 
DIČ: CZ02088843
zastoupena: Petrem Patočkou, jednatelem společnosti

II. Předmět a účel plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace 1 ks speciálního městského mobiliáře, tzv. 
„chytré lavičky11 CapaSitty (dále jen „Zboží") na pozemek v Českých Budějovicích dle zadání 
objednatele. Podrobná specifikace je uvedena v příloze č.l této smlouvy.

2. Předmět plnění bude označen logem E.ON v souladu se Smlouvou o zabezpečení reklamy a 
poskytování marketingových služeb uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a 
společností E.ON Energie a.s.

3. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude v úpravě odolné proti vandalismu a bude vyžadovat 
běžnou údržbu srovnatelnou s běžnými lavičkami.

4. Součástí předmětu smlouvy je rovněž likvidace veškerých vzniklých odpadů dle pokynů 
kupujícího a v souladu s obecně závaznými předpisy.

5. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu předmětu 
plnění.

6. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost.
7. Účelem této smlouvy je dodávka a montáž Zboží na určený pozemek v Českých Budějovicích 

způsobem uvedeným v této smlouvě, s náležitou a odbornou péčí ve sjednané kvalitě.

III. Kupní cena

1. Cena předmětu plnění je stanovena ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 
bez DPH. K uvedené ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.

2. Doprava a instalace v ceně není zahrnuta (případná cena dopravy a instalace je 8.000 Kč).



IV. Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat Zboží uvedené v této smlouvě nejpozději do 20 dnů od účinnosti 
smlouvy.

2. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu upozornit kupujícího na nepřekonatelnou 
překážku při provádění předmětu plnění. Vyžádá-li si tato překážka přerušení plnění či způsobi
li dočasnou nemožnost započetí plnění, posunuje se doba plnění dle této smlouvy o stejný počet 
dní, po jakou bylo plnění předmětu smlouvy přerušeno či dočasně znemožněno.

3. Konkrétní místo plnění bude prodávajícímu předem písemně oznámeno kupujícím.

V. Všeobecné dodací a platební podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

Přechod vlastnictví ke Zboží: kupující nabývá vlastnictví ke Zboží jeho převzetím od 
prodávajícího. Při předání předmětu smlouvy bude sepsán protokol o předání podepsaný 
pověřenými zástupci obou smluvních stran.
Nárok na zaplacení ceny za předmět plnění vznikne prodávajícímu teprve tehdy, je-li předmět 
smlouvy řádně dokončen a plně způsobilý sloužit svému účelu dle této smlouvy a jc-li řádně 
předán. Je-li předmět smlouvy řádně dokončen, může být předán objednateli a plnění dle této 
smlouvy se tak považuje za provedené.
Řádně vystavenou fakturu uhradí kupující do 30 (třiceti) dnů po jejím doručení do sídla 
kupujícího, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy.
Konečná faktura bude vystavena nejdříve po řádném dokončení předmětu plnění a jeho 
protokolárním předání bez výhrad. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro 
daňový doklad.
V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti podle předcházejících 
odstavců smlouvy (tj. nebude řádně vystavená), odešle ji kupující prodávajícímu 
k přepracování bez zbytečného odkladu, nejpozději do okamžiku její splatnosti. Po odstranění 
sporných záležitostí pak započne běžet nová lhňta pro zaplacení nově vystaveného daňového 
dokladu v délce dle odst. 3 tohoto článku.

VI. Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti Zboží podle záručních podmínek, 
které jsou součástí záručního listu, jež je přílohou č. 2 této smlouvy, a to po dobu dvou let. 
Tato doba počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků.

2. Prodávající předá kupujícímu záruční list nejpozději při dodání Zboží.
3. Práva z vadného plnění uplatní kupující písemně bez zbytečného odkladu.
4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po oznámení vad započít s jejich 

odstraňováním. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit vady nejpozději do 30 dnů od 
jejich ohlášení s přihlédnutím k povaze vad.

VII. Podmínky provádění předmětu plnění

Prodávající je povinen provést předmět plnění osobně nebo pod osobním dohledem. 
Prodávající plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění předmětu plnění vlastníkům 
dotčených nemovitostí nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou 
být prováděním předmětu plnění dotčeny. Prodávající je povinen počínat si tak, aby škodám 
pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného předmětu plnění zřejmé, že ke 
škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je prodávající povinen s dotčenými 
osobami předem projednat přiměřenou náhradu.



3.

4.

5.

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů Čcskc republiky při provádění předmětu plnění.
Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj předmět plnění 
provádějí.
Prodávající odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil nebo hodlal použít při provádění předmětu 
plnění.

VIII. Smluvní pokuta, úroky z prodlení

1. Pokud nedodá prodávající Zboží ani do 14 dnů po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení.

2. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 
smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den 
prodlení.

3. Za nedodržení termínu odstranění oprávněné reklamované vady dle čl. VI. je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vady.

4. Smluvní pokuty uvedené vodst. 1 a 3 jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data doručení 
písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nemá vliv na povinnost k náhradě škody způsobené 
porušením povinností smluvní pokutou zajištěné, když obě smluvní strany mají právo domáhat 
se náhrady škody přesahující výši sjednané pokuty.

IX. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti prodávajícího objektivně 
zřejmé, že předmět plnění nedodá řádně a včas, tj. ve lhůtě uvedené v čl. IV.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů Českc republiky při provádění díla.

3. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud kupující 
bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 
Prodávající je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy 
prováděného předmětu plnění zřejmé, že ke Škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů 
může dojít, je kupující povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

4. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj předmět plnění 
provádějí.

5. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil nebo hodlal použít při provádění předmětu 
plnění.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků
2. Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu.



3. Smluvní strany shodně prohlašují, žc si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni ěi za nápadně 
nevýhodných podmínek, toto stvrzují svými podpisy.

4. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se 
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č. 1099/2017 
ze dne 14. srpna 2017.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
a. Příloha č. 1: Podrobná specifikace
b. Příloha č. 2: Záruční list

V Praze dne 7
U

V Českých Budějovicích dne .

Za prodávajícího:

Petr Patočka 
jednatel společnosti

Za kupujícího:

Mgr. Petr PodhoTa^Sííii/-''^ 
náměstek primátora



Příloha č. 1
Podrobná specifikace

Verze lavičky:
Základní verze

Použité materiály:
dřevo - modřínové
kovové součásti - konstrukce: pozinkovaný/lakovaný plech, bočnice: nerez 

Vybavení:
solární panel FC 140\Vp 
gelová baterie Victron 90Ah
TP-Link TL-MR6400, 4G LTE Router, 2.4GHz, 300Mbps, 2x vestavěná WiFi + 2x LTE anténa 
2x USB výstup pro dobíjení mobilních zařízení
hardwarový komponent automatického sledování množství vyrobené a spotřebované elektrické 
energie



Příloha č. 2 
Záruční list

Vážený zákazníku,
děkujeme za zakoupení chytré lavičky CapaSitty (dále jen „výrobek") a věříme, že s ní budete spokojeni. V 
případě potřeby záručního servisu se, prosím, obraťte na autorizovaného prodejce, od kterého jste produkt 
zakoupili. Ještě před tím doporučujeme pečlivé prostudování tohoto záručního listu.

Full Capacity poskytuje plnou záruku na vady materiálu a provedení, pokud je výrobek používán v souladu 
s návodem k použití, technickými specifikacemi a dalšími vydanými pokyny po dobu dvou (2) let od data 
instalace ("záruční doba"). Pokud se během této záruční doby projeví vady výrobku v důsledku vadného 
materiálu a zpracování, Full Capacity zajistí zdarma opravu nebo výměnu vadných dílů, které spadají do 
této záruky na základě podmínek uvedených níže. Full Capacity si vyhrazuje právo nahradit díly vadného 
výrobku buď novými nebo repasovanými náhradními díly.

Převzetí výrobku a instalace

Zákazník je povinen prohlédnout a vyzkoušet výrobek ihned po převzetí a potvrdit podpisem, že výrobek 
obdržel v řádném stavu. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

Záruční podmínky

Tato záruka se vztahuje 11a vady způsobené chybným návrhem, zpracováním nebo použitými materiály. 
Záruka se vztahuje pouze na původního zákazníka. Při žádosti o záruční servis je nutné předložit řádně 
vyplněný tento záruční list společně s potvrzením o nákupu. Tato záruka platí pouze v případě, že údržba, 
užívání a péče je v souladu s doporučeními výrobce a podle pokynů v uživatelském manuálu. Záruční 
opravy musí být prováděny pouze personálem Full Capacity nebojím pověřenou osobou. Za opravy 
provedené jinými než oprávněnými osobami nebude poskytnuta náhrada a na každou takovou opravu a 
případné poškození výrobku způsobené tímto zásahem se záruka nevztahuje.

Záruka se nevztahuje zejména na:

1. poruchy nebo škody způsobené nesprávným používáním výrobku;
2. poruchy nebo škody způsobené ohněm, zemětřesením, větrem, povodněmi, blesky, krupobitím, korozivní 
atmosférou nebo jinými přírodními katastrofami;
3. poruchy nebo škody způsobené válkou, vandalismem, poškozenými kabely (nabíjecími kabely) a 
všechny ostatní vnější příčiny a události vyšší moci mimo kontrolu výrobce, stejně jako škody 
způsobených třetími stranami;
4. kosmetické vady vzniklé užíváním (škrábance, promáčknutí apod.);
5. škodu způsobenou provozem s jiným produktem či příslušenstvím, které není kompatibilní $ výrobkem; 
ó.poškození způsobené nesprávným zacházením nebo používáním výrobku jiným způsobem než je 
uvedeno v návodu k obsluze jakož i z jeho nesprávné údržby;
7. produkt, který byl bez písemného souhlasu Full Capacity upraven;
8. škody způsobené zásahem (oprava, úprava, přestavba, apod.) jiné osoby než pověřené Full Capacity;
9. škody způsobené užíváním výrobku v nevhodných podmínkách;


